EDITAL Nº 015/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA ESPECIAL DE OFERTA E CONCESSÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA E

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs
Campus de Curitiba II

Publica o RESULTADO FINAL para o Programa
Especial de Oferta e Concessão de Bolsa
Permanência e Auxílio Alimentação da Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Curitiba II, por meio de sua
Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 029/2025 – Direção de
Campus, após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital nº 004/2025
– PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

1. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições homologadas e classificadas

para o Programa Especial de Oferta e Concessão de Bolsa Permanência e
Auxílio Alimentação da Unespar, conforme segue:

Classificação Nome Benefício

01 Isadora de Barros Coelho Ferreira Bolsa Permanência

02 Victoria Martins de Oliveira Bolsa Permanência

03 Paula Melo Alves Bolsa Permanência

04 João Raphael Gomes Cerino Bolsa Permanência

05 David Ruan Ribeiro Simões Bolsa Permanência

06 Dharma Jhaz Tavares Do Carmo Bolsa Permanência

07 Gelliane Karoline Cordeiro da Silva Bolsa Permanência

08 Samuel Marques Pedroso Bolsa Permanência

09 Jadhy Julliana Santiago Viana Bolsa Permanência

10 Jefferson Fagner Oliveira de Alarcão Bolsa Permanência

11 Cauã Emílio de Melo Auxílio Alimentação

12 Murilo Gonçalves Leite Auxílio Alimentação

13 Bruna Karla Amaral Martins Auxílio Alimentação

14 Alexandre Hideki Kanekiyo Benedito Auxílio Alimentação

15 Gabriela Nunes Azoni Ferreira Auxílio Alimentação

16 Francine Rickert Auxílio Alimentação

17 Camila Andrea Lastarria Yanez Auxílio Alimentação

18 Cauê Kairo Cunha de Araújo Auxílio Alimentação

19 Kauan Rodrigo Alves de Souza Auxílio Alimentação

20 Vanessa Jagmutanh Fidencio Auxílio Alimentação

21 Pedro Henrique Machado Auxílio Alimentação

22 Mirai Quintino Rosa Auxílio Alimentação

2. Considerando o Item 7.2.3 alínea “c” do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE,
as demais pontuações comporão lista de espera, conforme segue:

Classificação Nome Situação

23 Rafaela da Silveira Falcão Lista de Espera

24 Rubel Machado Lista de Espera

25 Diego Alves Osik Piloto Lista de Espera

26 Patrick Magnun Maciel Battu Lista de Espera

27 Beatriz Oliveira Damascena Lista de Espera

28 Gabriel Eduardo Ortega dos Santos Lista de Espera

29 Giulia Roberta Ribeiro de Oliveira Lista de Espera

30 Giovanna Knaut Vidal Lista de Espera

31 Malcom Rios Farias Lista de Espera

32 Maria Eduarda Gimenez Machado Lista de Espera

33 Jay Gonçalves Silva Lista de Espera

34 Jonas Souza de Oliveira Lista de Espera

35 Annie Cristina Sena De Carvalho Lista de Espera

36 Rodrigo Ferreira Souto Lista de Espera

37 Anna Karolina Ghidini Lista de Espera

38 Marcelly Telles Netto Lista de Espera

39 Maria Valentina dos Santos Costa Lista de Espera

40 Nicky Bildry Krukowski Lista de Espera

41 Jhonatan Wesley Oliveira dos Santos Lista de Espera

42 Bianca Mello da Silva Lista de Espera

43 Diego Vinicius Carmo Grando Lista de Espera

44 Karina Martins Silva Lista de Espera

45 Emili Teles de Melo Lista de Espera

46 Thais Alessandra Ribeiro Alves Lista de Espera

47 Danielle Alessandra Thomas Lista de Espera

48 Fabio Mateus da Silva Lista de Espera

49 Rita de Cassia de  Oliveira Saplak Lista de Espera

50 Vinícius de Freitas Amaral Pacheco Lista de Espera

51 Ana Clara de Andrade Borges Lista de Espera

52 Bianca Costin Lista de Espera

53 Davi Camilo de Bettio Lista de Espera

54 Maria Fernanda Miranda Geraldi de Oliveira Lista de Espera

55 Fernanda Fragundes Lista de Espera

56 Luiza Aparecida Balsaneli Lista de Espera

57

Carolina Michelle Pereira de Souza

Gonçalves Lista de Espera

58 Pedro Henrique Soares Gaeta Lista de Espera

59 Eloisa Silva Dos Santos Lista de Espera

60 Dominic Martins Assis Lista de Espera

61 Nayla Sibelli Arving Beraldo Lista de Espera

62 Luana Luciano de Oliveira Lista de Espera

63 João Vitor dos Santos Oliveira Lista de Espera

64 Ana Olívia Ferreira Alves Lista de Espera

65 Julia Eduarda Almeida Ramalho Lista de Espera

66 Rayssa Paola Moreno Bueno Freire Lista de Espera

67 Isabela Correa Sardinha Lista de Espera

68 Vinicius Caruso Gomes Lista de Espera

69 Murilo Fangel de Morais Lista de Espera

70 Juan Miguel Bandeira Lista de Espera

71

Bruna Marcela Schmidt Fernandes

Carretas Lista de Espera

72 Mônica Isabelle Moroz França Lista de Espera

73 Wengleton Guilherme Cunha Neves Lista de Espera

74 Maria Luiza Alves Neundorf Lista de Espera

75 Renata Belam Fioravanti Lista de Espera

76 Marie Oliveira da SIlva Lista de Espera

77 João Vitor Di Domenico Bonassa Lista de Espera

78 Dieicy Ribeiro de Araújo Lista de Espera

79 Natalia Monroe de Godoy Lista de Espera

80 Davi do Prado Carvalho Lista de Espera

81 Gabrielle Heloísa Santana de Souza Lista de Espera

82 Bruna Langa dos Santos Lista de Espera

83 Wilhemilys Zainil Colina Arevalo Lista de Espera

84 Vinícius Alves Faian Lista de Espera

85 Luis Ricardo Gomes Lista de Espera

86 Lucas Narciso Martins Lista de Espera

87 Sarah Mariana Albino Silva Lista de Espera

88 Sophia Pacola Madureira Lista de Espera

89 Victor Hugo Cassemiro Mota Lista de Espera

90 Maria Alice Sales Costa Lista de Espera

91 Felipe Schier de Oliveira Lista de Espera

92 Brenda Heuer Voltz Lista de Espera

93 Lauren Anny Rodrigues Lista de Espera

94 Camila Corrêa Coelho da Silva Lista de Espera

95 Abel dos Santos Pacheco Lista de Espera

96 Artur Barbosa Tavares Lista de Espera

97 Milena Cristina Alves Lista de Espera

98 Isabella dos Santos Portela Lista de Espera

99 Giovanna dos Santos Dias Andrade Lista de Espera

100 Maria Clara Neister Grzechechen Lista de Espera

3. Considerando o Item 7.2.4 do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE, a qualquer

tempo a Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus poderá publicar
editais com chamadas de estudantes em lista de espera ou publicar edital de
chamamento para vagas remanescentes.

Ana Paula Dassie Leite
Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Portaria nº 223/2025 – REITORIA/UNESPAR

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Curitiba, 23 de abril de 2025.

		2025-04-23T14:15:26-0300